
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL IX SETTORE AMBIENTE 

N. 54RS/665RG  del 15-07-2022 

 

OGGETTO 

Impegno e liquidazione alla Regione Campania costi di smaltimento relativo a rifiuti covid-19 conferiti al 

TMV di Acerra 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì 15-07-2022 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 

 



 

 

IL RESPONSABILE IX SETTORE AMBIENTE 

Premesso che durante la pandemia COVID-19 i rifiuti indifferenziati provenienti da abitazioni di pazienti 

positivi al SARS-Cov-2, in isolamento domiciliare o in quarantena obbligatoria, sono stati conferiti presso il 

TMV di Acerra (NA); 

 
Vista la fattura elettronica n. TV036 dell’8/06/2022 acquisita al protocollo dell’Ente col n. 16802 in data 

12/06/2022 presentata dalla Regione Campania – Direzione Generale Ciclo Integrato delle Acque e dei 

Rifiuti , relativa al costo di smaltimento dei rifiuti covid-19 conferiti al TMV di Acerra (NA) negli anni 2020- 

2021-2022, dell’importo complessivo di € 489,65, di cui € 445,14 imponibile ed € 44,51 per Iva; 

 
Dato atto che l’IVA relativa alla fattura in argomento rientra nell’ambito di applicazione del meccanismo della 

scissione dei pagamenti art. 17-ter DPR 633/72; 

 
Divenuto il credito liquido ed esigible per intervenuta prestazione; 

 
Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n.02 del 02/05/2022 e del vigente regolamento di 

contabilità; 

 
Ritenuto dover procedere a regolare liquidazione di spesa ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 
DETERMINA 

 
Di liquidare la somma complessiva di € 489,65 incluso iva a saldo della fattura n. TV036 dell’8/06/2022 

emessa dalla Regione Campania – Direzione Generale Ciclo Integrato delle Acque e dei Rifiuti, relativa al 

costo di smaltimento dei rifiuti covid-19 conferiti al TMV di Acerra (NA) negli anni 2020-2021-2022; 

 
Di pagare alla Regione Campania a mezzo bonifico bancario codice iban: IT50V0100003245425300031409 

la somma imponibile dovuta di € 445,14, mentre la somma relativa all’iva pari ad € 44,51 verrà versata 

all’Erario; 

 
Di imputare la spesa complessiva di € 489,65 al capitolo  giusto impegno 1201/2021 del bilancio finanziario 

2022/2024; 

 
Di dare atto che l’Ufficio di Ragioneria provvederà agli atti consequenziali 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del IX SETTORE AMBIENTE 

 F.to Geom. Nevola Raffaele (*) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 

della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 

n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 15-07-2022  Il Responsabile del IX SETTORE AMBIENTE 

 F.to Geom. Nevola Raffaele (*) 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 15-07-2022 Il Responsabile del IX SETTORE AMBIENTE 

 Geom. Nevola Raffaele  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 


